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Izvješće o gospodarskom položaju dužnika i njegovim uzrocima  
u stečajnom postupku nad  

CENTAR BOJA I FASADA d.o.o. u stečaju  
Županja, Veliki kraj 84 

OIB: 07489243431 
 

 
 

1)​ OPĆI PODACI O STEČAJNOM DUŽNIKU 
 
Društvo CENTAR BOJA I FASADA društvo s ograničenom odgovornošću za trgovinu i usluge 
u stečaju, Županja, Veliki kraj 84, MBS: 030239775, OIB: 07489243431, osnovano je 
Društvenim ugovorom o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću od 07. prosinca 2020. 
godine. Dužnik u sudskom registru ima upisan temeljni kapital u iznosu od 2.500,00 EUR.  
 
Prema podacima sa sudskog registra jedini član društva u trenutku otvaranja stečajnog postupka 
bio je TOMISLAV RAGIĆ, OIB: 70164419445, Županja, Baruna Trenka 60, koji je ujedno bio 
i jedina osoba ovlaštena za zastupanje dužnika.  
 
Društvo je pri Državnom zavodu za statistiku registrirano za djelatnost: 46830, Trgovina na 
veliko drvom, građevinskim materijalom i sanitarnom opremom, što je i pretežita djelatnost 
evidentirana na sudskom registru, dok su kao evidencijske djelatnosti upisane: 
 
*​ Kupnja i prodaja robe 
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*​ Pružanje usluga u trgovini 
*​ Obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i inozemnom tržištu 
*​ Zastupanje inozemnih tvrtki 
*​ Trgovina na malo rabljenom robom 
*​ Trgovina na malo izvan prodavaonica, štandova i tržnica 
*​ Prijevoz tereta u unutarnjem cestovnom prometu 
*​ Prijevoz tereta u međunarodnom cestovnom prometu 
*​ Prijevoz putnika u unutarnjem cestovnom prometu 
*​ Prijevoz putnika u međunarodnom cestovnom prometu 
*​ Agencijska djelatnost u cestovnom prijevozu 
*​ Prijevoz osoba i tereta za vlastite potrebe 
*​ Prekrcaj tereta i skladištenje robe 
*​ Djelatnost pakiranja 
*​ Savjetovanje u vezi s poslovanjem i upravljanjem 
*​ Promidžba (reklama i propaganda) 
*​ Završni građevinski radovi 
*​ Ugradnja ograda i sistema 
*​ Bojanje, antikorozivna zaštita i popravak ograda 
*​ Ugradnja stolarije 
*​ Proizvodnja proizvoda metala 
*​ Proizvodnja metalnih konstrukcija i njihovih dijelova 
*​ Proizvodnja metalnih cijevi 
*​ Proizvodnja vrata i prozora od metala 
*​ Ugradnja unutarnjih i vanjskih vrata i prozora, te garažnih, dvorišnih i svih vrsta ulaznih 
vrata 
*​ Proizvodnja ostalih metalnih cisterni, rezervoara i sličnih posuda 
*​ Kovanje, prešanje, štancanje i valjanje metala; metalurgija praha 
*​ Obrada i prevlačenje metala 
*​ Strojna obrada metala 
*​ Proizvodnja alata 
*​ Proizvodnja gotovih proizvoda od metala 
*​ Proizvodnja i montaža građevinske i aluminijske bravarije 
*​ Montaža svih metalnih konstrukcija, te njihovo održavanje i antikorozivna zaštita 
*​ Proizvodnja svih vrsta proizvoda od metala (čelik, željezo, aluminij i dr.) 
*​ Proizvodnja unutarnje i vanjske stolarije, te ograda, garažnih vrata i svih vrsta 
konstrukcija od svih vrsta materijala, te njihova montaža, održavanje i popravak 
*​ Limarski i krovopokrivački radovi 
*​ Proizvodnja drvne građe 
*​ Proizvodnja parketa i svih vrsta drvnih podova 
*​ Proizvodnja sječke i biomase 
*​ Razni zemljani radovi i niveliranje terena, te čišćenje i održavanje kanala 
*​ Usluga rezanja trupaca i cijepanja drva 
*​ Izvlačenje trupaca iz šume 
*​ Gradnja zgrada 
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*​ Organizacija izvedbe projekata za zgrade 
*​ Gradnja stambenih i nestambenih zgrada 
*​ Gradnja građevina niskogradnje 
*​ Gradnja vodnih građevina 
*​ Specijalizirane građevinske djelatnosti 
*​ Uklanjanje građevina i pripremni radovi na gradilištu 
*​ Pokusno bušenje i sondiranje terena za gradnju 
*​ Elektroinstalacijski radovi, uvođenje instalacija vodovoda, kanalizacije i plina i ostali 
instalacijski radovi 
*​ Održavanje i popravak vanjske i unutarnje stolarije 
*​ Ostale specijalizirane građevinske djelatnosti 
*​ Završni građevinski radovi 
*​ Postavljanje keramike, laminata, parketa i drugih vrsta podnih obloga 
*​ Soboslikarski i ličilački radovi 
*​ Suha gradnja 
*​ Izolacijskih radovi 
*​ Staklarski radovi 
*​ Fasadni i štukatorski radovi 
*​ Ostali građevinski instalacijski radovi 
*​ Ostali završni građevinski radovi 
*​ Radovi na krovištu 
*​ Uklanjanje građevina 
*​ Bojanje i lakiranje stolarije i bravarije 
*​ Pripremni radovi na gradilištu 
*​ Bojanje i premazivanje metalnih površina 
*​ Limarski i krovopokrivački radovi 
*​ Proizvodnja, postavljanje i popravak limarskih proizvoda 
*​ Poslovi uređenja interijera i eksterijera 
*​ Čišćenje, bojanje i održavanje drvenih površina 
*​ Istraživanje i razvoj, projektiranje, izgradnja i upravljanje projektima i postrojenjima 
obnovljivih izvora energije, te njihova ugradnja, održavanje i popravak 
*​ Montaža, popravak i održavanje svih vrsta alarma i nadzornih sustava 
*​ Montaža, popravak i održavanje plinskih i elektro instalacija i svih vrsta bojlera, te 
sustava grijanja 
*​ Montaža, popravak i održavanje vodovodnih i kanalizacijskih cijevi 
*​ Proizvodnja metala i proizvoda od metala 
*​ Postavljanje solarnih panela, njihovo održavanje i popravak 
*​ Iznajmljivanje strojeva i opreme sa i bez rukovatelja 
*​ Stručni poslovi prostornog uređenja 
*​ Projektiranje i građenje građevina te stručni nadzor građenja 
*​ Energetsko certificiranje, energetski pregled zgrade i redoviti pregled sustava grijanja i 
sustava hlađenja ili klimatizacije u zgradi 
*​ Obavljanje djelatnosti upravljanja projektom gradnje 
*​ Poslovi upravljanja nekretninom i održavanje nekretnina 
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*​ Proizvodnja ostale građevne stolarije i elemenata 
*​ Proizvodnja piljene građe, peleta i ogrjevnog drveta, te impregnacija drva 
*​ Sječa drva i niskog raslinja 
*​ Iznajmljivanje svih vrsta motornih vozila, motora i ostalih prijevoznih sredstava 
*​ Usluge u posebnim oblicima turističke ponude 
*​ Usluge iznajmljivanja opreme za šport i rekreaciju turistima 
*​ Održavanje i popravak motornih vozila, prikolica i dr. 
*​ Proizvodnja gume i plastike i svih proizvoda od gume i plastike 
*​ Proizvodnja stakla i svih proizvoda od stakla 
*​ Pripremanje i usluživanje jela, pića i napitaka i pružanje usluga smještaja 
*​ Pripremanje jela, pića i napitaka za potrošnju na drugom mjestu sa ili bez usluživanja (u 
prijevoznom sredstvu, na priredbama i slično) i opskrba tim jelima, pićima i napitcima 
(catering) 
*​ Poslovanje vlastitim nekretninama 
*​ Iznajmljivanje vlastitih nekretnina 
*​ Posredovanje u prometu nekretnina 
*​ Računalne i srodne djelatnosti; pružanje savjeta u računalnoj opremi (hardware) 
*​ Savjetovanje i pribavljanje programske opreme (software) 
*​ Obrada podataka 
*​ Izrada i upravljanje bazama podataka 
*​ Računovodstveni i knjigovodstveni poslovi 
*​ Promidžba (reklama i propaganda) 
*​ Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mnijenja 
*​ Prerada drva; proizvodnja proizvoda od drva i pluta 
*​ Usluga dostave 
*​ Prodaja robe na štandovima i drugim prodajnim mjestima izvan trgovine 
*​ Proizvodnja namještaja 
*​ Čišćenje i krčenje šumskih puteva, kanala i sl. 
*​ Djelatnost ustupanja radnika korisnicima za privremena obavljanje poslova 
*​ Djelatnosti otpremništva. 
 
 

2)​ IZVJEŠĆE O DOSADAŠNJEM TIJEKU STEČAJNOG POSTUPKA 
 
U ovom predmetu se inicijalno vodio predstečajni postupak obzirom da je dana 14. siječnja 
2025. godine prijedlog za otvaranje predstečajnog postupka podnio zakonski zastupnik dužnika 
uz navod da kod dužnika postoji predstečajni razlog prijeteće nesposobnosti za plaćanje budući 
da je dužnik u blokadi od 20. studenoga 2024. godine, a  neizvršene osnove za plaćanje prema 
potvrdi Financijske agencije o blokadi računa i novčanih  sredstava ovršenika od 20. studenoga 
2024. godine iznose 83.805,64 EUR. Trgovački sud u Osijeku je dana 6. veljače 2025. godine 
donio Rješenje poslovni broj St-23/2025-6 kojim je otvoren predstečajni postupak. U okviru 
predstečajnog postupka su ispitane i utvrđene tražbine predstečajnih vjerovnika, međutim, 
predstečajni postupak je obustavljen dana 28. srpnja 2025. godine budući da dužnik nije 
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dostavio Plan restrukturiranja uz prijedlog za otvaranje predstečajnog postupka, a niti kasnije u 
skladu sa zakonskim odredbama. 
Dana 5. rujna 2025. godine Naslovni sud je donio Rješenje poslovnog broja St-432/2025-30 
kojim je otvoren prethodni stečajni postupak nad dužnikom. Navedenim rješenjem Naslovni 
sud je imenovao Josipu Jurčić privremenim stečajnim upraviteljem i naložio joj dostaviti 
izvješće o imovini stečajnog dužnika, a posebno se izjasniti da li je bilo kakvog otuđenja 
imovine dužnika u rokovima za pobijanje pravnih radnji, da li je bilo kakvih zajmova dužnika 
koji nisu vraćeni i prema kome te je li imovina dužnika dostatna za namirenje troškova 
stečajnog postupka, da li postoje razlozi za izricanje mjera raspolaganja te o eventualnim 
tražbinama koje nisu naplaćene, kao i ispitati stanje zajmova i novčanih potraživanja, a sve u 
roku od 15 (petnaest) dana. 
 
U tijeku stečajnog postupka stečajni upravitelj je poduzeo sljedeće radnje:  

(i)​ podnio je upit putem Popisa nekretnina Državne geodetske uprave 
(https://oss.uredjenazemlja.hr/private/property-list-search) temeljem kojeg je 
utvrđeno kako dužnik nije upisan u zemljišne knjige na području Republike 
Hrvatske;  

(ii)​ podnio je zahtjev Hrvatskom zavodu za mirovinsko osiguranje radi dostave 
podataka o osiguranicima temeljem kojeg je utvrđeno kako dužnik pri Hrvatskom 
zavodu za mirovinsko osiguranje ima prijavljena dva zaposlenika od kojih je jedan 
ujedno i zakonski zastupnik (prilog 1.);  

(iii)​ podnio je zahtjev Financijskoj agenciji za dostavom Očevidnika svih osnova za 
plaćanja te je pribavljen od Financijske agencije Očevidnik svih osnova za plaćanje 
bez specifikacije naplate temeljem kojeg je utvrđeno kako dužnik ima preostali 
iznos duga za naplatu/zapljenu po svim neizvršenim osnovama za plaćanje u 
ukupnom iznosu od 146.281,08 EUR, a radi namirenja potraživanja vjerovnika 
Porezne uprave, TERRA CROATICA d.o.o., RAIFFEISENBANK AUSTRIA d.d., 
ADDIKO BANK d.d., BEKAMENT d.o.o., BAUMIT d.o.o. i PRIVREDNA 
BANKA ZAGREB d.d. (prilog 2.);  

(iv)​ podnio je zahtjev Centru za vozila Hrvatska d.d. za dostavu podataka o vozilima 
evidentiranim pri Ministarstvu unutarnjih poslova Republike Hrvatske kao 
vlasništvo dužnika u svezi kojeg je zaprimljen podataka kako je dužnik vlasnik 
vozila M1 - VOLKSWAGEN LT 35, 2,5 TDI, godina proizvodnje: 2003., broj 
šasije: WV1ZZZ2DZ4H000964 (prilog 3.); 

(v)​ podnio je zahtjev Centru za vozila Hrvatska d.d. za dostavu kataloške vrijednosti 
vozila M1 - VOLKSWAGEN LT 35, 2,5 TDI, godina proizvodnje: 2003., broj 
šasije: WV1ZZZ2DZ4H000964, a u svezi kojeg je zaprimio podatak kako ista 
iznosi 3.373,00 EUR (prilog 4.); 

(vi)​ podnio je zahtjev Središnjem klirinškom depozitarnom društvu d.d. u svrhu 
provjeravanja je li dužnik vlasnik vrijednosnih papira, u svezi kojeg je zaprimljen 
odgovor kako stečajni dužnik nije upisan kao nositelj računa pa tako niti kao imatelj 
vrijednosnih papira (prilog 5.); 
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(vii)​ podnio je zahtjev Poreznoj upravi za dostavu podataka o osobi koji vodi poslovne 
knjige dužnika u svezi kojeg je zaprimljen odgovor kako poslovne knjige 
neslužbeno vodi Viktor Lučić; 

(viii)​ pokušao je telefonski stupiti u kontakt s Viktorom Lučićem, no bezuspješno (putem 
telefonskog broja koji je evidentiran pri Poreznoj upravi koji mu je naknadno 
potvrdio bivši zakonski zastupnik); 

(ix)​ izvršio je uvid u sudske postupke u kojima je putem e-Komunikacije utvrdio kako je 
dužnik stranka u postupcima (detaljnije pod odjeljkom 3));  

(x)​ podnio je prijavu za upis registar stvarnih vlasnika; 
(xi)​ podnio zahtjev za izmjenu podataka o stečajnom dužniku Državnom zavodu za 

statistiku;  
(xii)​ izradio pečat stečajnog dužnika; 
(xiii)​ sastavio popis tražbina bivših radnika stečajnog dužnika i prijave tražbine bivših 

radnika; 
(xiv)​ izvršio obračun troškova zakupa poslovnog prostora kojim stečajni dužnik raspolaže 

na adresi Županja, Veliki kraj 84; 
(xv)​ pristupio na  razgovor s Poreznom upravom u okviru poreznog nadzora u Vukovaru; 
(xvi)​ od Porezne uprave preuzeo deset registratora dokumentacije koja se odnosi na 

predmet poreznog nadzora nad stečajnim dužnikom; 
(xvii)​ ukupno je tri puta izvršio obilazak poslovnog prostora koji je u zakupu i posjedu 

stečajnog dužnika na adresi Županja, Veliki kraj 84, a na kojem se nalazi i imovina 
stečajnog dužnika; 

(xviii)​ nakon otvaranja stečajnog postupka otvorio račun stečajnog dužnika HR20 2400008 
1110665702 kod Karlovačka banka d.d.; 

(xix)​ odredio i angažirao povjerenstvo za popis imovine koje je popisalo pokretnine 
stečajnog dužnika; 

(xx)​ angažirao je stručni knjigovodstveni servis (AHAC d.o.o.); 
(xxi)​ utvrdio kako stečajni dužnik više nije u sustavu poreza na dodanu vrijednost. 

 
U tijeku postupka stečajni upravitelj je utvrdio kako je stečajni dužnik za vrijeme predstečajnog 
postupka prestao poslovati i ostvarivati redovne prihod od poslovanja. Otkazan mu je ugovor o 
zakupu poslovnog prostora zbog neplaćanja i isključena električna energija u poslovnom 
prostoru, no nije ispraznio poslovni prostor niti isti predao zakupodavcu. Kako stečajni dužnik 
nije plaćao računovodstvo, prestao je uredno voditi i poslovne knjige. Tako stečajni dužnik nije 
uredno predavao PDV obrasce Poreznoj upravi zbog čega je proveden nadzor nad poslovanjem 
poreznog dužnika. Porezna uprava je u okviru poreznog nadzora utvrdila da PDV stečajnog 
dužnika nije bio ispravno obračunat te je stečajni dužnik izbačen iz sustava poreza na dodanu 
vrijednost. 
 
Stečajni upravitelj je nakon otvaranja stečajnog postupka obišao poslovni prostor u kojem se 
nalazi imovina stečajnog dužnika zajedno sa bivšim zakonskim zastupnikom Tomislavom 
Ragićem, Dinkom Dugečem koji je osoba ovlaštena za zastupanje zakupodavca poslovnog 
prostora TRANS EURO d.o.o. te potencijalnim kupcem Dragom Kopićem. Tom prilikom 
stečajnom upravitelju je zakonski zastupnik predao ključeve ulaza u poslovni prostor te vozila 

6 
 



u vlasništvu stečajnog dužnika. Bilo je jasno na prvi pogled da imovina stečajnog dužnika 
nema približnu vrijednost od 40.000,00 EUR, a što je navodno bila cijena o kojoj je bivši 
zakonski zastupnik stečajnog dužnika pregovarao prodaju. Dinko Dugeč je predložio da se 
imovina smjesti u pomoćne prostorije koje nisu u potpunosti zatvorene, no s obzirom na stanje i 
rizike povezane s tim, stečajni upravitelj je ovaj prijedlog odbio. Tamo se već nalaze propali 
ostaci zaliha stečajnog dužnika poput ljepila, cementa, fasada, boja i stiropora koje su pod 
utjecajem vremena (vlage i niskih temperatura) uništene te zapravo predstavljaju otpad pa je 
stoga stečajni upravitelj ovaj prijedlog odbio. 
 
Stečajni upravitelj je nakon toga angažirao tri osobe na ugovoru o djelu za rad povjerenstva za 
popis imovine (inventuru) za neto cijenu od 100,00 EUR (150,00 EUR bruto), s kojima je u još 
dva navrata obišao poslovne prostore na adresi Veliki kraj 84, Županja, te sastavljao popis 
imovine stečajnog dužnika. Izrada popisa bila je otežana zbog isključene struje i nedostatka 
početnog stanja s jasnom evidencijom zaliha. Utvrđeno je kako roba već dulje vrijeme stoji 
neprodana. Primjerice, većina limenki boja proizvedena je 2020. i 2021. godine te je upitno da 
li su pogodna za upotrebu. Dio robe nalazi se u vanjskim prostorijama, a u prostoru su se našle 
prazne kutije od alata.Važno je naglasiti da bi za značajan dio ove imovine trebalo platiti 
troškove uklanjanja kao otpada, što bi moglo dodatno povećati ukupne troškove stečajnog 
postupka. Troškovi selidbe i skladištenja također bi predstavljali dodatno financijsko 
opterećenje za stečajnu masu. 
 
Stečajni upravitelj je pokušao naći kupce za pokretnine stečajnog dužnika no zbog stanja 
imovine i lokacije nije pronašao zainteresirane osobe te je naknadno stupio u kontakt s Dragom 
Kopićem, koji je neformalno ponudio iznos od 8.000,00 EUR za sve pokretnine stečajnog 
dužnika, no do trenutka podnošenja ovog izvješća nije dostavio formalnu ponudu. S obzirom na 
stanje imovine i potencijalne dodatne troškove uklanjanja i skladištenja otpada, ova ponuda se 
čini realnom i prihvatljivom u danim okolnostima, jer će troškovi daljnjeg zadržavanja i 
upravljanja imovinom vjerojatno premašiti njezinu tržišnu vrijednost i doprinijeti daljnjem 
povećanju obveza stečajne mase. Stečajni upravitelj preporučuje unovčenje pokretnina žurnim 
putem radi izbjegavanja daljnjih troškova zakupa i rizika od daljnjeg propadanja imovine. 
 
 
Slijedom prethodno iznesenog stečajni upravitelj je do dana sastava ovog izvještaja 
utvrdio sjedeću imovinu dužnika: 

●​ Pokretnine: 
-​ Vozilo M1 - VOLKSWAGEN LT 35, 2,5 TDI, godina proizvodnje: 2003., broj šasije: 

WV1ZZZ2DZ4H000964 – vrijednosti 3.373,00 EUR. Ova vrijednost vozila je utvrđena 
temeljem podataka iz uvjerenja iz službene evidencije Ministarstva unutarnjih poslova 
te kataloške procjene vrijednosti vozila Centra za vozila Hrvatske d.d. (prilog 4.). 
Stečajni upravitelj smatra da je kataloška vrijednost obzirom na stanje vozila značajno 
previsoka te da se vozilo za tu vrijednost ne može unovčiti (prilog 5.); 

-​ Zalihe trgovačke robe - vrijednosti 21.013,66 EUR - ovo je maloprodajna vrijednost 
koja je bila naznačena na pojedinim artiklima. Tržišna vrijednost ovih zaliha je značajno 
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niža - po slobodnoj procjeni stečajnog upravitelja eventualno 5.000,00 EUR. Popis 
zaliha je sačinjen od strane povjerenstva za popis imovine (prilog 6. i  prilog 7.);  

-​ Inventar - vrijednosti 500,00 EUR - naznačena vrijednost je slobodna procjena 
stečajnog upravitelja obzirom da ovaj inventar nije evidentiran u poslovnim knjigama 
stečajnog dužnika i jer je očigledno da je isti stariji od 10 godina. Popis inventara je 
sačinjen od strane povjerenstva za popis imovine (prilog 8. i prilog 7.); 

-​ Viličar - vrijednosti 1.659,23 EUR - radi se o knjigovodstvenoj vrijednosti. Viličar je u 
lošem stanju i izgledno je kako je njegova tržišna vrijednost znatno niža (prilog 9.). 

●​ Potraživanja u iznosu od 131.632,85 EUR - podatak o postojanju ove imovine je 
pribavljen iz dokumentacije dostavljene uz prijedlog za otvaranje predstečajnog 
postupka. Stečajni upravitelj je pripremio pozive na plaćanje dužnicima stečajnog 
dužnika čiji identitet je uspio utvrditi. Sporno je da li su pojedina potraživanja 
naplaćena do dana otvaranja stečajnog postupka te naplativost ovih potraživanja 
obzirom da poslovne knjige stečajnog dužnika nisu uredno vođene. 

 
 
Stečajni upravitelj je do dana podnošenja ovog izvješća zaprimio prijave tražbine u 
ukupnom iznosu od 263.218,89 EUR, od čega se: 
- 36.844,85 EUR odnosi na tražbine prvog višeg isplatnog reda; 
- 226.374,04 EUR odnosi na tražbine drugog višeg isplatnog reda. 
 
Skreće se pažnja kao na dan podnošenja ovog izvješća još nije protekao rok za prijave tražbina 
stečajnih vjerovnika. 
 
 

3)​ RADNICI 
 
U trenutku otvaranja stečajnog postupka stečajni dužnik je imao zaposlena dva radnika od kojih 
je jedan bivši zakonski zastupnik stečajnog dužnika. Obojici je poslovno uvjetovanim otkazom 
otkazan ugovor o radu. Temeljem provedene istrage je utvrđeno koliko je neplaćenih obveza 
prema bivšim radnicima i sastavljen je popis svih tražbina radnika i prijašnjih dužnikovih 
radnika dospjelih do otvaranja stečajnoga postupka u bruto iznosu i neto iznosu u skladu s 
člankom 257. Stečajnog zakona. 
 
 

4)​ SUDSKI POSTUPCI  
 
Do trenutka sastava ovog izvještaja stečajni upravitelj je utvrdio da je stečajni dužnik stranka u 
sljedećim postupcima:  

- ovršenik u ovršnom postupku koji se vodio pod poslovnim brojem 
Ovrv-1046/2025 pred Općinskim sudom u Vinkovcima radi ovrhe na temelju 
vjerodostojne isprave, a novčana tražbina iz vjerodostojnih isprava iznosi ukupno 
23.183,83 EUR. Ovrhovoditelj je ADRIA PROFIX HRVATSKA d.o.o., a doneseno 
je pravomoćno i ovršno rješenje o ovrsi; 
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- tuženik u parničnom postupku koji se vodi pod poslovnim brojem P-239/2025 pred 
Trgovačkim sudom u Osijeku, Stalna služba u Slavonskom Brodu. Tužitelj HEP 
ELEKTRA d.o.o. podnio je tužbu budući da mu je Rješenjem Trgovačkog suda u 
Osijeku poslovnog broja St-23/2025-26 od dana 9. lipnja 2025. godine osporena 
tražbinu u iznosu od 902,15 EUR te je upućen u parnicu. Dana 24. listopada 2025. 
godine doneseno je rješenje kojim je tužba odbačena kao nedopuštena; 
- ovršenik u ovršnom postupku koji se vodio pod poslovnim brojem 
Ovrv-6723/2024 pred Općinskim sudom u Vinkovcima radi ovrhe na temelju 
vjerodostojne isprave, a novčana tražbina iz vjerodostojnih isprava iznosi ukupno 
6.237,84 EUR. Ovrhovoditelj je SAŠA KRANJEC (VIJCI KRANJEC, OBRT ZA 
TRGOVINU I PROIZVODNJU, VL. SAŠA KRANJEC), a doneseno je 
pravomoćno i ovršno rješenje o ovrsi; 
- ovrhovoditelj u ovršnom postupku koji se vodio pod poslovnim brojem 
Ovrv-5639/2024 pred Općinskim sudom u Vinkovcima radi ovrhe na temelju 
vjerodostojne isprave, a novčana tražbina iz vjerodostojnih isprava iznosi ukupno 
4.347,12 EUR. Ovršenik je Slaven Dretvić, a doneseno je pravomoćno i ovršno 
rješenje o ovrsi; 
- ovrhovoditelj u ovršnom postupku koji se vodi pod poslovnim brojem 
Ovrv-5638/2024 pred Općinskim sudom u Vinkovcima radi ovrhe na temelju 
vjerodostojne isprave, a novčana tražbina iz vjerodostojne isprave iznosi ukupno 
8.062,90 EUR. Ovršenik je FST j.d.o.o., a postupak je u tijeku. Iz podneska u spisu 
od dana 5. veljače 2025. godine vidljivo je kako su stranke u međuvremenu 
dogovorno riješile spor, no kako ovrhovoditelj nije platio cjelokupni trošak ovršnog 
postupka javnom bilježniku. Dana 13. studenoga 2025. godine doneseno je rješenje 
kojim se obustavlja ovrha u ovom predmetu te se ukidaju provedene ovršne radnje u 
ovom postupku. 

 
 

5)​ TROŠKOVI PREDSTEČAJNOG POSTUPKA, PRETHODNOG STEČAJNOG 
POSTUPKA I STEČAJNOG POSTUPKA I OBVEZE STEČAJNE MASE 

 
Troškovi predstečajnog postupka: 

-​ Putni trošak (za relaciju Zagreb - Osijek / Osijek - Zagreb) - 316,40 EUR; 
-​ Trošak nagrade povjereniku predstečajnog postupka – prema Uredbi o kriterijima i 

načinu obračuna i plaćanja nagrade stečajnim upraviteljima – minimalno 398,17 EUR. 
 
Troškovi prethodnog stečajnog postupka: 

-​ Trošak pošte - 6,57 EUR (prilog 11.) 
-​ Trošak pribave uvjerenje Središnjeg klirinškog depozitarnog društva – 7,00 EUR (prilog 

10.); 
-​ Trošak pribave uvjerenja o vlasništvu vozila - 2,73 EUR (prilog 3.); 
-​ Trošak pribave kataloške orijentacijske vrijednosti vozila – 6,64 EUR (prilog 12.); 
-​ Trošak nagrade privremenom stečajnom upravitelju – prema Uredbi o kriterijima i 

načinu obračuna i plaćanja nagrade stečajnim upraviteljima – minimalno 398,17 EUR. 
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Troškovi stečajnog postupka  i obveze stečajne mase do dana podnošenja izvještaja: 

−​ Trošak pošte – 8,75 EUR (prilog 11.); 
−​ Trošak izrade pečata - 30,00 EUR (prilog 13.); 
−​ Putni trošak (za relaciju Zagreb - Vukovar / Vukovar - Županja / Županja - Zagreb) - 

330,50 EUR; 
−​ Putni trošak za dva putovanja (za relaciju Zagreb - Županja / Županja - Zagreb, 286,00 

EUR po putovanju) - 572,00 EUR; 
−​ Trošak radnika - 3.523,70 EUR; 
−​ Trošak povjerenstva za popis imovine - 450,00 EUR; 
−​ Knjigovodstvo -300,00 EUR (3 x 100,00 EUR); 
−​ Trošak korištenja/zakupa poslovnog prostora (912,47 EUR mjesečno x 3) - 2.737,41 

EUR. 
 
Procijenjeni troškovi stečajnog postupka i obveze stečajne mase za narednih 6 mjeseci: 

−​ Materijalni troškovi – 100,00 EUR; 
−​ Knjigovodstvo – 600,00 EUR (6x 100,00 EUR); 
−​ Trošak korištenja/ zakupa poslovnog prostora -  
−​ Troškovi zatvaranja, otvaranja, vođenja računa i izvršenja platnih naloga - 200,00 EUR; 
−​ Troškovi arhiviranja dokumentacije – 200,00 EUR; 
−​ Putni trošak (predviđa se potreba jednog putovanja na relaciji Zagreb - Županja - 

Zagreb) - 286,00 EUR; 
−​ Putni trošak (predviđa se potreba tri putovanja na relaciji Zagreb - Slavonski Brod - 

Zagreb, 214,80 EUR po putovanju) - 644,40 EUR 
−​ Trošak korištenja/ zakupa poslovnog prostora (912,47 EUR mjesečno x 6)- 5.474,82 

EUR 
−​ Trošak nagrade stečajnom upravitelju – prema Uredbi o kriterijima i načinu obračuna i 

plaćanja nagrade stečajnim upraviteljima - minimalno 398,17 EUR. 
 
Napomena: 
U trenutku sastavljanja ovog izvješća troškove stečajnog postupka nije moguće u cijelosti 
predvidjeti. 
 
 

6)​ ZAKLJUČAK  
 

Predlaže se da stečajni vjerovnici na izvještajnom ročištu donesu sljedeće odluke: 
 

1.​ Prihvaća se Izvješće stečajnog upravitelja o gospodarskom položaju stečajnog dužnika i 
njegovim uzrocima. 
 

2.​ Prihvaćaju se sve do sada poduzete radnje stečajnog upravitelja i predračun troškova. 
 

10 
 



3.​ Utvrđuje se da nema mogućnosti da se poslovanje stečajnog dužnika nastavi ili ponovno 
pokrene, te se donosi odluka o prestanku obavljanja djelatnosti stečajnog dužnika. 
 

4.​ Ovlašćuje se stečajni upravitelj da proda pokretnine stečajnog dužnika skupno 
neposrednom pogodbom za iznos od najmanje  8.000,00 EUR. 

 
 

 
 
Zagreb, 24. studenoga 2025. godine 
 
 
 

Josipa Jurčić, stečajni upravitelj 
 
 
 
 
 
 

Prilozi: 

1.​ Podaci o radnicima Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje; 
2.​ Očevidnik Financijske agencije; 
3.​ Uvjerenje o vlasništvu vozila i dokaz o trošku ishođenja uvjerenja o vlasništvu vozila; 
4.​ Kataloška procjena vrijednosti vozila; 
5.​ Fotografije vozila; 
6.​ Popis zaliha trgovačke robe; 
7.​ Fotografije zaliha i inventara; 
8.​ Popis inventara; 
9.​ Fotografije viličara; 
10.​Očitovanje SKDD d.d. i dokaz o trošku; 
11.​Dokaz o trošku pošte; 
12.​Dokaz o trošku kataloške procjene vrijednosti vozila; 
13.​Dokaz o trošku izrade pečata. 
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